平成２８年度 第２回連合農学研究科代議員会記録

日 時  平成２８年５月１３日（金）１４時～１６時４１分
場 所  静岡大学農学総合棟２２５室

岐阜大学連合大学院研究科棟教育研究情報交換システム室
出席者  構成員 ９名中 ６名 出席

議事録の承認
前回の議事録を承認した。

報告事項
 専任教員から、下記事項について報告があった。
１ 奨学金の推薦について

（１）平成２８年度私費外国人留学生学習奨励費

（２）平成２８年度日本学生支援機構奨学生

２ 平成２８年度第１回広報編集委員会について

承認事項
下記事項について、審議を行い、承認した。

１ 平成２８年度岐阜大学大学院連合農学研究科入学試験（外国人特別入試）について
（１）入学志願者について
（２）実施要領（案）について
（３）入学志願者に係る学業成績証明書の評価について
２ 平成２８年度連合農学研究科入学試験関係行事予定について
３ 研究者倫理・職業倫理、メンタルヘルス・フィジカルヘルスについて
４ 研究科長裁量経費について
５ 平成２８年度国際学会発表学生援助（第１次）について
６ The 5th UGSAS-GU Roundtable ＆ Symposium 2016 について
７ 平成２８年度前期連合一般ゼミナール（日本語）について

協議事項
 下記事項について、協議を行い、承認した。
１ 平成２８年度入学者選抜試験（外国人特別入試）合否判定（案）について
２ 平成２８年度入学試験（外国人特別入試）合格者に係る主・副指導教員（予定者）（案）

の決定について

３ 平成２８年度岐阜大学大学院連合農学研究科入学試験（外国人特別入試）の実施につ

いて
４ 他研究科の履修（前期）について
５ 連合農学研究科前期教員資格審査について
６ 連合農学研究科主指導教員資格再審査について
７ 共同研究について
８ モンクット王トンブリ工科大学（タイ）・岐阜大学（日本）間の学術交流協定に基づく
デュアル PhD ディグリープログラムについて

懇談事項
下記事項について、懇談を行った。
１ e-journal について
２ 南部アジアプロジェクトについて
３ 研究科事業の役割分担について
４ 平成２８年度環境講座について
５ 研究経過報告書について
６ リサーチ・アシスタント経費について

次回代議員会は６月１４日（火）１３時３０分から開催することとした。